κη'. Τῷ γράσσων μήτι δργίζῃ; μήτι τῷ διζοστόμῳ δργίζῃ; Τί σοι ποιήσει; τοιοῦτον στόμα ἔχει, τοιαύτας μᾶλας ἔχει· ἀνάρχη τοιαύτην ἀπορρόφαν ἀπὸ τοιούτων γίνεσθαι. — «Ἀλλ᾽ δὲ ἀνθρώπος λόγον ἔχει (φησί), καὶ δύναται συννοεῖν ἐφιστάνων, τί πλημμελεῖ.» — Εἴ σοι γένοιτο! τοιγαροῦν καὶ σὺ λόγον ἔχεις, κίνησον λογικῆ διαθέσει λογικὴν διάθεσιν δεῖξον, οὐδόμνησον. Εἰ γάρ ἐπατεῖ, θεραπεύσεις, καὶ οὐ γρεία δργῆς. Οὔτε τραγωδῶς, οὔτε πόρνη.

κθ'. Ως ἔξελθων ζῆν διανοῆ, οὕτως ἐνταῦθα ζῆν ἔξεστιν. Ἐὰν δὲ μὴ ἐπιτρέπωσι, τότε καὶ τοῦ ζῆν ἔξειθι· οὕτως μέντοι, ὡς μηδὲν κακὸν πάσχων. Καπνός, καὶ ἀπέρχομαι. Τί σύντο πρᾶγμα δοκεῖς; μέχρι δὲ με τοιοῦτον οὐδὲν ἔξαγει, μένων ἐλέυθερος, καὶ οὐδεὶς με κωλύσει ποιεῖν, δὲ θέλω. Θέλω δὲ κατὰ φύσιν τοῦ λογικοῦ καὶ κοινωνικοῦ ζώου.

λ'. Ο τοῦ ὅλου νοῦς κοινωνικός. Πεποίηκε γοῦν τὰ χείρω τῶν χρειτόγονων ἔνεκεν· καὶ τὰ χρείτω ἀλλήλοις συνήρμοσεν. Ὁρᾶς, πῶς ὑπέταξε, συνέταξε, καὶ τὸ κατ' αἵξιν ἀπένειμεν ἐκάστοις, καὶ τὰ χρατιστεύοντα εἰς δομονοίαν ἀλλήλων συνήγαγε.

λα'. Πλός προσενήνεξα μέγρι νῦν θεοῖς, γονεῦσιν, ἀσελροῖς, γυναικὶ, τέκνοις, διδασκάλοις, τροφεῦσι, φί-

et materia fluminis instar in perpetuo est fluxu, et effectus in perpetuis mutationibus, et causæ efficiētes in innumeris conversionibus; atque propemodum nihil est, quod persit; * item adjacentem hanc præteriti et futuri temporis immensitatē, in qua omnia evanescunt. Quidni igitur stultus, qui his rebus inflatur aut angit aut lamentatur, quasi diutius vel minimam molestiam creatib⁹?

24. Memento et universæ materiæ, cuius minimam obtinetes partem, et totius ævi, cuius brevissimum et puncti instar oblinens spatium tibi assignatum est, et fati, cuius quantilla pars es!

25. Peccat aliquis. Quid ad me? ipse viderit: suam habet affectionem, suam agendi rationem. Ego nunc habeo, quod me habere vult natura communis, et ago, quod me vult agere natura mea.

26. Quæ animæ pars principatum et dominium obtinet, ea immota maneat ad levem asperumve carnis motum, neque ei se immisceat, sed se ipsa circumscribat et illas affectiones intra limites particularum coerceat: quando autem per alterum consensum usque ad mentem pervenient, ut in corpore unito, tum contra sensum quidem, quippe naturalē, non luctandum; sed opinionem, quasi bonum aut malum sit, animi principatus ne a se adjiciat.

27. Cum diis vivere. Cum diis autem vivit, qui perpetuo ilis exhibet animum suum contentum iis, quæ ipsi sunt assignata, et efficientem ea, quæ jubet genius, quem vitæ moderatorem ac rectorem cuique Jupiter tribuit, partculam a se delibatam; hic autem genus cujusque mens est ac ratio.